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DELISLE, LEQPOLD: Les Opérations Financidves des Templiers.
£ Obligation prise par les Hospitaliers de Saint-Jean de Jggﬁs alem de
payer 200,000 livres tournois au roi) de France pour éteindre les réelam-

ations auxguelles pouvait donner lieu le aépbt des deniers du roi entre
les mains des Templiers.

21 mars 1317 fn.st.)

Universis has presentes litteras inspecturis, frater Leonardus de
Tibertis, sancte donus Hospitelis Sancti Johannis Hiersolyamitani prior
humilis Venetiarum, et locum tenens reverendi patris domini magistri Hos~-
pitalis predicti in partibus cismarinis, et generalis ipsius ordinis
procurator, et frater Johannes de Villaribus, preceptor domus de Pieffis,
‘prioratus Francie, salutem in Domino. Ad tollendum totius ambiguitatis
scrupulum quod inter gentes excellentissimi principis domini Philippi, Dei
gratia Francorum regis illustris, €t pro ipso, &x parte una. €t ordinem

strum ac fretrce ipsius ordinis, ex altera, suecessivis temporibus sus-
citari posset, super variis regni Francorum receptis nomine dicti domini

recis factis et habitis apud Templum, in guo thesaurus e jusdem domini

Pegis repositus servabatur per fratres ordinis Templi, ante reprobationem
ipeiue ordinies, o¢x gquo postmodum dicte gentes predicti domini regis
Linalem compotum minime recepisse dicuntur, volentes dicto ordini super hoell
de condigno remedio providere, cum dictis domini regis gentibus composulimusis
et pro toto ordine nostro promisimas, ¢t promittlimus per presentes, nos | &
goluturosg ac etiam reddituras prefato domino regi vel ejus mandato, tam de (&
ordinis nostrd quam etiam Teupli bonis, dugenta millia librarum turonensiuml
eub forma ¢t conditionibus iﬂfrascfiwtis, idelicet quod, pro ipsa pecunie |
summa solvenda, omnia et singula que per gentes regias a tempore captionis
Templariorum de bonis eorum recepta fuerunt. 2t aue in utilitatém prefati
domini regis converss, per compotum facisndum ab eis, liouebit, in solut-
ionem ad aecquitationem predicte summe pecunie deducentur ordini nostro
predicto, necnon ea que Templeriis ipsis debebantur, recognoscibilia et
scibilia, reeipientur absque difficultate qualibet in solutum; dilationem
autem solvendi residuum quod superfuerit de predicta pecunis Quantitate,
recepimue, dicti ordinis nostri nomine, triennalem; ita quod anno primo
tertiam partem illius residui, videlicet mcdietatem in festo Cmmiun sanct-
orum proximo veniente, et alism medietatem in festo Ascensionis Dominice
sudsequente, et sic duobus annis sequentibus aliis, ad cosdem terminos,
pro predicto ordine, persolvemus; ac proinde dictus ordo ( cui bonorum que |
regl predicto pro regimine et custodia dictl thesauri regii, dictis z
Templariis traditi, sub eorum cura et periculo obligata remanserant, adnin-|
istratio pro Terre sanetc subsidio est comuissa) in perpetuun recanebit ;-
guittus et penitus absolutus, super rationibus et compotis exhibendis, ocecs
gilone recepite cujuslibet a fratribus crdinis Templi nomine dieti domini re-~|
gis facte in dieto thesamro vel 1ibi, ncenon super eo ommi quod ab ordine
nostro predicto occasicne reeeptarun aut rationum seu c¢o mpotorun hujus- :
modi reddendorum de ipsis receptis deinceps peti posset. Incujus rei tes-|
timonium, non sigilla nostra, totius ordinis nostrl predicti nomine, et pre ;
nobis, presentidbus duximus apponenda, Datum Parisius, XXI die mensis X
martii, anno Domini M.CCC.XII.